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Tarifhandbuch
Gesundheitsversicherung

GKK, SVB, GSKK-Sachleister, VAEBGKK, SVB, GSKK-Sachleister, VAEB

Privatklasse Novum Oberösterreich 0.1 1.1 2.1 3.1 4.1

Krankenhausleistung

Österreichdeckung – Krankheit, Unfall, Schwangerschaft 
und med. notwendige kosmetische Operationen • • • • •
Sonderklasse/Einbettzimmer — — • • •
Sonderklasse/Zweibettzimmer • • • • •
Selbstbehalt ab dem 5. Aufenthaltstag 
(ausgenommen Unfall, Schwangerschaft, 
Entbindung und def. schweren Erkrankungen) pro 
Kalenderjahr (Kinder 50%)

in den Bundesländern € 360,- 
Wien und außerhalb Österreichs € 720,- —

Operative ambulante Heilbehandlungen • • • • •
Begleitpersonkosten für versicherte Kinder bis zum 
18. Lebensjahr • • • • •
Hubschrauberkosten bei Unfall und plötzlicher 
lebensbedrohender Krankheit

€ 3.650,- € 3.650,- € 3.650,- € 3.650,- € 3.650,-

Geburtskostenpauschale 
(anstelle aller anderer Leistungen)

€ 1.000,- € 1.000,- € 1.500,- € 1.500,- € 1.500,-

Versicherungsleistungen im Ausland

Europadeckung • • • • •
Erweiterte Europa- und Weltdeckung € 150.000,- € 150.000,- € 150.000,- € 150.000,- € 150.000,-

Weltdeckung wenn der medizinische Standard in  
Österreich nicht gegeben ist • • • • •
Rückholdienst aus dem Ausland inkl. Nachreise 
(auch Überführung) • • • • •
Ambulante Leistungen

Arzt- und Facharztkosten aus Schul-  
und Ganzheitsmedizin*

—
bis

€ 1.876,-
bis

€ 2.842,-**
bis

€ 5.683,-**
bis

€ 11.365,-**

Ambulante Vorsorge (100% bis) — € 150,- € 150,- € 150,- € 150,-

Heilbehelfe* — —

bis € 570,-

bis € 570,- bis € 570,-

Medikamente* — — bis € 570,- bis € 570,-

Physiotherapeutische Behandlungen inkl. 
Hebammenhilfe*

— — bis € 570,- bis € 570,-

Ganzheitsmedizinische ambulante  
Heilbehandlungen inkl. Psychotherapie*

— — bis € 570,- bis € 570,-

Ambulante Heilbehandlung im Ausland € 15.000,- € 15.000,- € 15.000,- € 15.000,- € 15.000,-

Vorsorge – Früherkennung

fit4life Gesundheitsvorsorgeprogramm • • • • •
time4me • • • • •
Hightech Früherkennung • • • • •
ZweiteMeinung • • • • •
Taggeldleistungen

Krankenhaustaggeld (doppelt bei Unfall) — — € 20,- € 20,- € 20,-

Krankenhaus-Ersatztagegeld (Kinder 50%) 
in der allgemeinen Gebührenklasse

€ 140,- € 140,- € 160,- € 160,- € 160,-

Kur- und Rehabilitationskostenzuschuss — — € 20,- € 20,- € 20,-

GesundheitsPlus Novum optional optional optional optional optional

Begünstigte Umstellung auf einen höherwertigen  
Spitalskostentarif bis zum vollendeten

60. Lj 60. Lj 60. Lj 60. Lj —

* Erfolgt nachweislich eine Leistung durch die Sozialversicherung, werden 100% der verbleibenden Kosten bis zum Gesamthöchstsatz 
pro Kalenderjahr ersetzt (ausgenommen Heilbehelfe); erfolgt keine Leistung durch die Sozialversicherung, werden 80% der Kosten 
bis zum Gesamthöchstsatz pro Kalenderjahr ersetzt.

** Maximal € 217,- pro Ordinationsbesuch.


